
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

                                           LEIS                                          

GABINETE DA PREFEITA
LEI Nº 953 DE 09 DE JUNHO DE 2017
 (DE AUTORIA DA SRª. PREFEITA MUNICIPAL)

ONDE DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LEI ORDINÁRIA Nº 412
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
Estiva  Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica revogada, em todos os seus termos, a Lei Ordinária nº 412,
de 05 de novembro de 2002. 

Artigo 2º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação
própria consignada no orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
        

ESTIVA GERBI, 09 DE JUNHO DE 2017.

        CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES      ROGÉRIO BASSANI
                  Prefeita Municipal                                      Chefe de Gabinete

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

______________________________________________________________

                         LEI COMPLEMENTAR                         

GABINETE DA PREFEITA
LEI COMPLEMENTAR Nº 340, DE 09 DE JUNHO DE 2017
 (DE AUTORIA DA SRª. PREFEITA MUNICIPAL)

ONDE DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº
110 DE 15 DE JULHO DE 2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei Complementar:

Artigo 1º - Fica revogada, em todos os seus termos, a Lei Complementar nº
110, de 15 de julho de 2002. 

Artigo 2º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação
própria consignada no orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
        

ESTIVA GERBI, 09 DE JUNHO DE 2017.

       CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES      ROGÉRIO BASSANI
                       Prefeita Municipal                                  Chefe de Gabinete
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada
em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

_______________________________________________________________

                                      DECRETOS                                  

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 139 DE 09 DE JUNHO DE 2017.     

DISPÕE  SOBRE  DEMISSÃO  DE  EMPREGADO  PÚBLICO
CONCURSADO.

CLAUDIA BOTELHO  DE  O.  DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de  Estiva
Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei .

DECRETA:

Art. 1º -  Fica DEMITIDO, a pedido, nos termos da CLT, a contar de 09 de
Junho de 2017, conforme Processo Administrativo nº 01024/2017, o senhor
ALEXANDRE  REGNIER  DE  LIMA  FERREIRA,  portador  do  RG:
154.272.978, do cargo público de MÉDICO PSF.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 09 de Junho de 2017. 

Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

JOÃO MARCOS ALVES VALLIM
Diretor de Negócios Jurídicos

______________________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

                                      LICITAÇÃO                                

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 007/2017

No cumprimento do Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, e,
com vistas às justificativas jurídicas, contidas no processo administrativo nº
0920/2017, ratifico a DISPENSA para a contratação, com base no Art. 24, II,
da Lei de Licitações, da empresa, LEANDRO APARECIDO VAZ DE LIMA
29346349816, CNPJ Nº 20.347.933/0001-67, para Contratação de empresa
especializada em lavagem de veículos da frota municipal, com valor global
de R$ 6.700,00 (seis mil setecentos reais).

Estiva Gerbi, 07 de junho de 2017.

Cláudia Botelho de Oliveira Diegues
Prefeita Municipal

                                    EXPEDIENTE                               

A publicação  do  Semanário  Oficial  do  Município  de
Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro
de  2017,  que  cria  o  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município. 

Este  Semanário  veicula  atos  oficiais  do  município,  e
outros  atos  de  interesse  do  Executivo  e  da  Câmara
Municipal. 

Sua produção está sob a responsabilidade da
Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

                                      RECURSOS HUMANOS                                

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                2   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                3   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                4   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                5   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

                                      CÂMARA MUNICIPAL                                

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                6   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                7   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano I – Edição 26 – 09 de Junho de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO 19
QUADRO DE PESSOAL

 
ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP
DATA: 31/12/2016

DENOMINAÇÃO QUANTIDADE DE CARGOS/ EMPREGOS QUANTITATIVOS
 FORMA DE PROVIMENTO   
 A B TOTAL PROVIDOS VAGOS
AUXILIAR LEGISLATIVO 2  2 1 1
CONTADOR 1  1 1 0
RECEPCIONISTA 1  1 0 1
SERVENTE 1  1 1 0
ASSESSOR LEGISLATIVO  1 1 0 1
GESTOR ADMINISTRATIVO  1 1 1 0
DIRETOR ADM. FINANCEIRO  1 1 0 1
GESTOR DE COMUNICAÇÃO 1 1 1 0
ASSESSOR DE FINANÇAS 1 1 1 0
TOTAL 5 5 10 6 4

LEGENDA:      
FORMA DE PROVIMENTO (indicar total de cargos criados)  
A - Quadro Permanente (indicar total de cargos criados)  
B - Cargo em Comissão  
      

DENOMINAÇÃO TOTAL DE CONTRATADOS TOTAL DE CONTRATADOS 

 
TEMPORARIAMENTE NO 
EXERCÍCIO

EXISTENTES EM 31/12/2016

NÃO HOUVE      
TOTAL      

RETIFICA O QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI PUBLICADO EM 08/04/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 07 DE JUNHO DE 2017.

JOSÉ SILVIO ABREU
                                             Presidente                                               

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da Câmara Municipal.

ROBERTO MIGUEL
Diretor Administrativo

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 26| Estiva Gerbi, 09 de Junho de 2017 |                8   


	JOSÉ SILVIO ABREU
	Presidente

